证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 022 号

1

奥瑞金科技股份有限公司

关于披露权益变动报告书的提示性公告

    公司控股股东及其一致行动人保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

 特别提示：

1．本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2．本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，亦不会导

致公司控制权发生变化。

公司于 2022 年 2 月 23 日收到控股股东上海原龙投资控股（集团）有限公司

（以下简称“上海原龙”）出具的《简式权益变动报告书》（以下简称“本报告

书”）。公司现将本次权益变动的具体内容公告如下：

一、 本次权益变动的基本情况

1.本次权益变动的原因

本次权益变动系上海原龙通过证券交易所大宗交易减持公司部分股份、可交

换公司债券持有人换股被动减持及公司可转换公司债券转股被动稀释原因，导致

上海原龙及其一致行动人持有的公司股份比例下降。具体情况如下：

（1）基于发展战略计划，上海原龙通过证券交易所大宗交易方式减持

上海原龙于 2019 年 8 月 14 日、2019 年 8 月 16 日、2019 年 8 月 19 日通过

深圳证券交易所大宗交易系统减持公司的无限售条件股份 47,104,512 股。详见

公司于 2019 年 8 月 15 日、2019 年 8 月 20 日在《中国证券报》《证券时报》《上

海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相

关公告。

上海原龙于 2019 年 12 月 13 日、2019 年 12 月 16 日通过深圳证券交易所大

宗交易系统减持公司的无限售条件股份 47,104,512 股。详见公司于 2019 年 12

月 14 日、2019 年 12 月 17 日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 022 号

2

上海原龙于2020年 3月 23日通过深圳证券交易所大宗交易系统减持公司的

无限售条件股份 14,131,354 股。详见公司于 2020 年 7 月 16 日在《中国证券报》

《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（2）可交换公司债券持有人换股导致上海原龙被动减持

上海原龙2019年非公开发行可交换公司债券，债券持有人于2020年7月13日、

2020年9月14日至2020年10月27日期间及2021年9月30日实施换股，导致上海原龙

被动减持49,602,574股。详见公司于2020年7月16日、2020年10月29日、2021年

10月13日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（3）公司可转债转股导致上海原龙及其一致行动人持股比例被稀释

2020年8月17日，公司可转债（债券代码：128096，债券简称：奥瑞转债）

进入转股期。截至2021年10月11日，公司可转债持有人累计转股68,458,113股，

公司总股本增加68,458,113股，导致上海原龙及其一致行动人的合计持股比例被

动稀释。详见公司于2021年10月13日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券

报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

自上述变动至本报告书披露日，因公司可转债持有人转股，导致上海原龙及

其一致行动人的合计持股比例被动稀释比例超过1%。具体情况如下：

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占公司

2021年 10

月 11日总

股本比例

(%)

股数(股)

占公司 2022

年 2月 22日

总股本比例

(%)

上海原龙持有股份 889,257,092 36.4208 889,257,092 35.3392

    其中：无限售条件股份 889,257,092 36.4208 889,257,092 35.3392

         有限售条件股份 - - - -

北京二十一兄弟商贸有限公

司持有股份
17,487,360 0.7162 17,487,360 0.6950

    其中：无限售条件股份 17,487,360 0.7162 17,487,360 0.6950

         有限售条件股份 - - - -

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 022 号

3

北京原龙京原贸易有限公司

持有股份
     88,320  0.0036      88,320  0.0035

    其中：无限售条件股份      88,320  0.0036      88,320  0.0035

         有限售条件股份        - - - -

北京原龙华欣科技开发有限

公司持有股份
     88,320  0.0036      88,320  0.0035

    其中：无限售条件股份      88,320  0.0036      88,320  0.0035

         有限售条件股份        - - - -

北京原龙京阳商贸有限公司

持有股份
     88,320  0.0036      88,320  0.0035

    其中：无限售条件股份      88,320  0.0036      88,320  0.0035

         有限售条件股份        - -

北京原龙兄弟商贸有限公司

持有股份
     88,320  0.0036      88,320  0.0035

    其中：无限售条件股份      88,320  0.0036      88,320  0.0035

         有限售条件股份        - - - -

北京原龙京联咨询有限公司

持有股份
     88,320  0.0036      88,320  0.0035

    其中：无限售条件股份      88,320  0.0036      88,320  0.0035

         有限售条件股份        - - - -

周原持有股份 760,005 0.0311 837,782 0.0333

    其中：无限售条件股份 190,001 0.0078 209,445 0.0083

         有限售条件股份 570,004 0.0233 628,337 0.025

沈陶持有股份 1,348,630 0.0552 1,348,630 0.0536

    其中：无限售条件股份 337,158 0.0138 337,158 0.0134

         有限售条件股份 1,011,472 0.0414 1,011,472 0.0402

章良德持有股份 50,000 0.0020 208,933 0.0083

    其中：无限售条件股份 12,500 0.0005 52,233 0.0021

         有限售条件股份 37,500 0.0015 156,700 0.0062

合计持有股份 909,344,687 37.2433 909,581,397 36.1469

    其中：无限售条件股份 907,725,711 37.1771 907,784,888 36.0755

         有限售条件股份 1,618,976 0.0662 1,796,509 0.0714

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 022 号

4

据上，上海原龙自 2019 年 3 月 14 日披露简式权益变动报告书以来，截至本

报告书披露日，累计减持公司股份 157,942,952 股，占公司 2022 年 2 月 22 日总

股本的 6.28%。

2. 本次权益变动前后的持股情况

上海原龙在本次权益变动前后的持股情况如下：

股东

名称
股份种类

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

持股数量

（股）

占公司 2022

年 2月 22日

总股本比例

上海

原龙

人民币

普通股
1,047,200,044 44.46% 889,257,092 35.34%

上海原龙及其一致行动人在本次权益变动前后的持股情况如下：

股东

名称
股份种类

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

持股数量

（股）

占公司 2022

年 2月 22日

总股本比例

上海原龙

及其一致

行动人

人民币

普通股
1,066,699,609 45.29% 909,581,397 36.15%

注：本次权益变动期间，一致行动人周原先生、沈陶先生、章良德先生持有的公司可转债转

股，详见深交所网站。

二、 其他相关说明

1．本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2．本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，也不会对

公司治理结构及持续经营产生重大影响。

3．根据《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第 15 号—权益变动报告书》及相关法律、法规的规定，上海原龙作为

信息披露义务人编制了《简式权益变动报告书》。

4．本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。

5． 公司将持续关注股东持有公司股份的变动情况，并按照相关法律、法规、

规范性文件的有关规定，切实履行信息披露义务。

6. 本次权益变动的具体情况详见公司于同日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

证券代码： 002701      证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 022 号

5

三、备查文件

《简式权益变动报告书》。

特此公告。

奥瑞金科技股份有限公司

                                                 董事会

2022 年 2 月 24 日

	2020年8月17日，公司可转债（债券代码：128096，债券简称：奥瑞转债）进入转股期。截至2021年10月11日，公司可转债持有人累计转股68,458,113股，公司总股本增加68,458,113股，导致上海原龙及其一致行动人的合计持股比例被动稀释。详见公司于2021年10月13日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。
	自上述变动至本报告书披露日，因公司可转债持有人转股，导致上海原龙及其一致行动人的合计持股比例被动稀释比例超过1%。具体情况如下：
	二、 其他相关说明
	1．本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。
	2．本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，也不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。
	3．根据《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号—权益变动报告书》及相关法律、法规的规定，上海原龙作为信息披露义务人编制了《简式权益变动报告书》。
	4．本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。
	5． 公司将持续关注股东持有公司股份的变动情况，并按照相关法律、法规、规范性文件的有关规定，切实履行信息披露义务。
	6. 本次权益变动的具体情况详见公司于同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。
	三、备查文件